
1

eg·d
15

01
 1

38
 1

50
1

ej
R,
M
Éi
N

Smlouva o přeložce zařízeni distribuční soustavy Č. 9090016200

uzavřená dle ustanoven' § 47 zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona ve znění pozdějších předpisů, ust. § 1746
odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění mezi
V

žadatelem
Město Český Krumlov
Sídlo: náměstí Svornosti 1, Vnitřní Město, 381 01 Český Krumlov
IČO: 00245836, DIČ: CZ00245836
Adresa pro zasááni písemností:
náměstí Svornosti 1, Vnitřní Město, 381 01 Český Krumlov
Zástupce ve věcech smluvních: Alexander Nogrády, starosta
a
Provozovatelem distribuční soustavy (dále jen ,,Provozovatel OS")
EG.D,a.s.
Sídlo: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno
Zápis v OR: SpoleČnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddílu B, vložce 8477
IČO: 28085400 DIČ: CZ28085400
Zástupce: ve věcech smluvních:

ve věcech technických:
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu:

I. Předmět smlouvy
V ,l) Předmětem této smlouvy je závazek Provozovatele OS provést ve smyslu ust. § 47 zákona Č. 458/2000 Sb. ve zneni

pozdějších předpisů přeloŽeni níže specifikované části zařIzenI distribuční soustavy a závazek Žadatele uhradit náklady
spojené s tímto přeložením a vybudováním nové části zařízení distribuČní soustavy jako náhrady za stávající a to ve výši
sjednané v této smlouvě.

2) Provozovatel OS je vlastníkem a provozovatelem části zařÍzení distribuční soustavy označené jako: Kabelové vedeni VN
a NN., které se nachází v lokalitě: k.ú. Český Krumlov, parcely Č. 1115/10 a 1067/12..
Z důvodu poŽadavku stavby Žadatele: Řešen' dopravn' s'tuace u MŠ a ZŠ PleŠivec, Český Krumlov, je nutno přeložit
výše uvedenou Část zařÍzení distribuční soustavy a to následujicim způsobem: StávajÍcÍ zařIzenI distribuční soustavy a
to: kabelové vedení VN a NN bude dodatečně ochráněno v místě budoucího křiženÍ s navrhovanou komunikací.
PřeloŽka má charakter dilči změny trasy el. vedení (příp. přerrňstění některých prvků tohoto zařIzenI). Přeložka
rozvodného zařízeni bude realizována jako stavba: ČK, Plešivec u ZŠ - úprava VN, NN (číslo: 1030091552) (dále jen
,,provedeni přeloŽky")

Il. Termin provedení přeložky
l) Provozovatel OS se zavazuje za sjednaných podmínek provést toto přeloženi za souČinnosti do 6 měsíců od uzavřeni

této smlouvy za předpokladu, Že:
a) Žadatel řádně a včas splní veškeré své závazky z této Smlouvy,
b) nenastane překážka v době podpisu smlouvy neznámá, bránící zahájení nebo provádění prací souvisejÍcÍch

s provedením přeložky, zejména jde o nepříznivé klimatické podmínky v zimním období,
c) osoby s vlastnickým nebo jiným věcným právem k nemovitostem dotčeným realizací přeložky umožní Provozovateli

OS provedení přeložky, zejm. dojde k úspěšnému projednání věcných břemen,
d) budou splněny veškeré zákonné předpoklady pro provedeni přeloŽky, zejména splnění předpokladů dle zákona

č. 283/2021 Sb. Stavebního zákona v platném znění, do: 30.09.2024, pokud tato smlouva dále nestanoví jinak.
2) Provozovatel OS má právo na jednostrannou přiměřenou změnu termínu provedení přeložky zařízení distribuční

soustavy uvedeného v tomto článku a dále má právo na změnu technického provedení přeložky specifikovaného
v článku l. odst. 2) této smlouvy v případě, že nebude splněna některá z podmínek stanovených v odst. l) tohoto Článku
nebo v případě změny pouŽívané technologie prvků v důsledku technického rozvoje. Provozovatel OS uvědomí žadatele
o jednostranné změně termínu provedeni přeložky nebo o jednostranné změně technického provedeni přeložky poté, co
se o nesplnění dané podmínky dozvi.

III. výše a splatnost úhrady nákladů na provedeni přeložky
l) V souladu s platnými právními předpisy, žádostí o přetoženi zařízeni distribuČní soustavy č. 9090016200 a stanoveným

technickým řešením dle této smlouvy činívýše celkových předpokládaných nákladů na provedeni přeložky 57 064 KČ,
z Čehož Činí:

2) Smluvn' strany se dohodly, Že Žadatel uhradí jen část předpokládaných nákladů na provedeni přeložky, a to ve výši
23 500 KČ. Úhrada této Částky bude provedena Žadatelem jednorázovou splátkou ve výši 23 500 KČ, která je splatná

m mnr [wili úlů rim mm mihi tmw nm WIll mi

l |4 ||IJ||lI||I|l|Illj|||f|I||I|lI]I|I||I|Ĺ||| Il]|l|ll|lljl|| p - - 9090016200
ŮY999909001620020240608030513 Bllj I|[II nm 1Elll IIlII IHII nm I||I| IMI Illll llll llll

PUY9999090016200202406080305135



1

do 15 dnů od uzavřeni této smlouvy na účet Provozovatele OS uvedený v záhlaví této smlouvy.
3) V případě, Že náklady na provedení přeloŽky, které vynaloŽí Provozovatel OS budou nižší, než Částka uhrazená

Žadatelem dle odst. 2) tohoto Článku, je Provozovatel OS povinen vrátit Žadateli případný přeplatek a to do 3 měsíců
po dokončení provedení přeložky, tj. po kolaudaci stavby a po uzavření všech majetkoprávních smluv souvisejícIch se
stavbou specifikovanou v ČI. ltéto smlouvy.

.4) Úhrada nákladů na provedení přeložky dle odstavce 2) tohoto Článku bude žadatelem provedena na základě této
smlouvy (nejedná se o úhradu za zdanitelné plnění, proto nebude ze strany Provozovatele OS vystavována faktura-
daňový doklad) a to převodním příkazem nebo sloŽenkou. Závazek zaplacení je splněn vždy dnem připsání Částky ve

.
sjednané výši na účet Provozovatele OS, uvedený v záhlaví této smlouvy.

iV. Práva a povinnosti smluvních stran
l) Povinnosti žadatele:

a) řádně, včas a ve sjednané výši uhradit Částku dohodnutou dle ČI. Ill. této smlouvy a to na účet Provozovatele OS
převodem nebo složenkou s variabilním symbolem 9090016200.

b) souhlasit se zřízením věcného břemene odpovjdajÍcÍho právu Provozovatele OS zřizovat a provozovat zařízenI
d"stribučn' soustavy na nemovitost" Žadatele, na které bude umístěna Část zařIzenI distribuční soustavy po provedení
přeložky, bude-li to pro provedení přeložky nezbytné a to za jednorázovou náhradu ve výši navržené provozovatelem
OS (základni sazba náhrady dle interních pravidel Provozovatele OS) poskytnout potřebnou součinnost pro zřízenI
tohoto věcného břemene.

2) Povinnost Provozovatele OS:
zajistit provedení přeložky (včetně vypracováni projektu a realizace stavby) v termínu uvedeném v Článku íl., v rozsahu
dle Článku l., odst. 2) této smlouvy.

3) Práva a povinnosti obou smluvních stran:
Další práva a povinnosti smluvních stran jsou upravena právními předpisy, zejména energetickým zákonem a jeho
prováděcími předpisy

V. Doba platnosti smlouvy a ukončení smlouvy
l) Smlouva je uzavřena na dobu určitou a je řádně ukonČena dnem, kdy budou vypořádány vzájemné závazky smluvních

stran dle této smlouvy.
2) Předčasně lze ukončit smlouvu písemnou listinnou dohodou obou smluvních stran.
3) Kterákoli ze smluvních stran má právo smlouvu předčasně ukončit jednostrannou písemnou listinnou výpovědi

s výpovědní lhůtou 1 měsíc od doručenívýpovědi protistraně.
4) Smlouva může být ukončena jednostranným odstoupením kterékoliv ze smluvních stran v případě podstatného

porušení povinností druhou stranou dle obecně závazných právních předpisů.
5) Provozovatel OS má dále právo na odstoupeni od této smlouvy

a) jestl"že Žadatel bez dalš'ho projednán' s Provozovatelem OS neuhradí své finanční závazky dle ČI. Ill. odst. 2) této
smlouvy včas, ani v dodatečné lhůtě 15 dnů ode dne termínů splatnosti kterékoli z plateb, uvedených v této smlouvě.

b) nebude splněna některá z podmínek uvedených v ČI. || odst. l) písm. C) a d) této smlouvy.
6) Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně v listinné podobě. Odstoupením smlouva zaniká, když projev

vůle oprávněné osoby odstoupit od smlouvy je doručen druhé straně.
7) V případě ukončení smlouvy, kdy Provozovatel OS dosud nevynaložil a nebude nucen vynaložit oprávněné náklady,

V

bude dosud uhrazená Částka vrácena žadateli.
8) V př'padě ukonČen'smlouvy výpověď' Žadatele nebo v případě ukončení smlouvy dohodou z důvodů, které nelze přičítat

Provozovateli OS nebo v případě ukončení smlouvy odstoupením Provozovatele OS dle této smlouvy (vyjma odstoupeni
dle odst. 5) p'sm. b) tohoto Článku) je Žadatel pov"nen uhrad"t Provozovateli OS veškeré oprávněné náklady, které
Provozovatel DS dosud vynaložil anebo které bude nucen ještě vynaložit v souvislosti s touto smlouvou.

9) V případě ukončení smlouvy odstoupením ze strany Provozovatele OS z důvodu dle ČI. V. odst. 5) písm. b) budou smluvní
strany hradit veŠkeré oprávněné náklady, které Provozovatel OS vynaloŽil nebo které bude nucen ještě vynaložit v

V

souvislosti s touto smlouvou, a to spoleČně a nerozdílně. V tomto případě nepřesáhne platba žadatele Částku, sjednanou
jako první splátka dle ČI. Ill. odst. 2) této smlouvy. V

10) Smluvní strany se dohodly, že nároky Provozovatele OS odpovídajÍcÍ povinnosti Žadatele dle odst. 8) a odst. 9)
tohoto Článku budou přednostně uhrazeny z plateb, které Žadatel Provozovateli DS již poskytl za trvání smlouvy,
jej"ch započten'm Provozovatel OS je pov'nen započten' oznámit Žadateli. V případě, Že tyto již poskytnuté platby
plně nepokryj' veŠkeré nároky, Žadatel nedoplatek Provozovateli OS uhradí na základě předpisu platby. V případě, Že
nároky Provozovatele OS již poskytnuté platby nepřevýší, Provozovatel OS zbylou částku po započtení vlastních nároků
V

žadateli vráti.

VI. Ochrana osobních údajů
l) Žadatel nebo osoba oprávněná jednat za Žadatele prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, Že jej již Provozovatel

Iľlll um BllWl IlůW IIM WIll mi

2 |4 9090016200
||ll||lll ll l||ll|l|||l |I||I |I||l |I||J |li|| Hlll |I||| II||| puy999909001620020240608030513 IIII I|||| Illll |j|[| lllll j|||| Iltll Il|l| IIIII |||I] IIII IVll

PUY9999090016200202406080305135



1
15

02
 1

38
 1

50
1

eg·d
OS informoval o zpracování osobních údajů prostřednictvím příslušné žádosti nebo formuláře předcházejĹcÍho uzavření
této Smlouvy.

V , ,2) VeŠkeré informace o zpracování osobních údajů žadatele, osoby oprávněné jednat za žadatele a dalších osob, kteře
souvisí s touto Smlouvou, jsou trvale dostupné na www.egd.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

VIl. Ostatní ujednáni
l) Žadatel bere na vědomí, Že stávajÍcÍ část zařIzenI distribuční soustavy uvedená v článku l. této smlouvy bude až do

dokončeni provedení přeložky, tj. až do doby kolaudace stavby přeložky zařízeni distribuční soustavy pod napětím, a do
tohoto data nebude provedena jeho demontáž.

2) Žadatel bere na vědomí, Že Provozovatel OS po provedení přeložky zůstává výhradním vlastníkem přeloženého zařízení
ve smyslu § 47 zákona Č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

3) Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za ČásteČné nebo úplné neplnění povinnosti daných smlouvou v případech,
kdy toto neplnění bylo výsledkem okolnosti vylučujícIch odpovědnost nebo za podmínek vyplývajÍcÍch ze zákona
č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

4) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných a číslovaných dodatků, podepsaných
oběma smluvními stranami. Změnu identifikačních údaju žadatele (údaje uvedené v záhlaví této smlouvy) je možné
provést prostředn'ctvím p'semného oznámen' podepsaného Žadatelem, kdy úČinnost změny identifikačních Udaju
nastává doručením tohoto oznámeni Provozovateli OS.

5) Ostatní záležitosti touto smlouvou neupravené se řídI občanským zákoníkem Č. 89/2012 Sb. v platném znění
a energetickým zákonem č. 458/2000 Sb. v platném znění.

6) Obě strany se zavazuji vzájemně se informovat o jakýchkoliv změnách nezbytných pro řádné provádění této smlouvy,
zejména pak o změnách 'dent'f'kačn'ch údajů Žadatele a to nejpozději do 30 dnů od provedeni této změny.

7) Veškerá práva a povinnosti z této smlouvy plynoucí přechází na právni nástupce obou smluvních stran.
8) Ve smyslu ustanovení § 89 a zákona Č.99/1963 Sb., občanského soudního řádu se smluvní strany dohodly, že v případě

řešenísporů soudní cestou bude místně příslušným soudem Okresnísoud v Českých Budějovicích popř. Krajský soud
v Českých Budějovicích.

9) Smlouvu lze uzavř't v l stinné podobě nebo v elektron"cké podobě. Zaslal l" Provozovatel OS Žadatel" návrh smlouvy v
1'st"nné podobě, podep'še Žadatel nebo jeho oprávněný zástupce vlastnoručně návrh smlouvy a zašle jedno vyhotoveni
smlouvy Provozovatel' OS. Zastal ii Provozovatel OS Žadatel" návrh smlouvy v elektron'cké podobě ve formátu PDF s
elektron"ckým podpisem osoby jednaj'c' za Provozovatele OS, podepíŠe Žadatel nebo jeho oprávněný zástupce (jednajÍcÍ
osoba) návrh smlouvy elektronickým podpisem a zašle podepsanou smlouvu v elektronické podobě Provozovateli OS.
Smluvní strany se pro účely uzavření smlouvy v elektronické podobě výslovně dohodly, že k platnému elektronickému
podepsání smlouvy jednajichni osobami smluvních stran můŽe být použit výhradně platný kvalifikovaný elektronický
podpis nebo platný zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu.

10) Smluvní strany prohlašuji, že se s textem této smlouvy seznámily a souhlasí s nim, na důkaz Čehož ji oprávněné osoby
obou smluvních stran připojuji své podpisy.

11) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.
12) Je l" Žadatel pov"nným subjektem dle zákona Č 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění

a použil pro plněni dle této smlouvy veřejné prostředky, smluvní strany po dohodě souhlasí, Že informace o rozsahu
a příjemci těchto prostředků (základní identifikační údaje Provozovatele OS) mohou být poskytnuty třetím stranám
na základě žádost" nebo jejich zveřejněn'm. Žadatel se zavazuje z takového poskytnuti nebo zveřejněni vyloučit (např:
začerněním) veškeré identifikační a kontaktní Udaje zástupců Provozovatele OS, jakož i jakékoliv jiné osobní Udaje.

13) Je l" Žadatel pov"nným subjektem dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona Č 340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zavazuje se v
souvislosti s uzavřením této smlouvy splnit povinnosti vyptývajÍcÍ z uvedeného zákona. Smluvní strany se dohodly,
Že smlouvu k uveřejněn' zaŠle správci reg"stru smluv Žadatel. Za př'padnou majetkovou újmu, která by nesplněním

V

pov'nnost" Žadatele dle c'tovaného zákona vzn'kla Provozovateli OS, odpovídá Žadatel.

mm iiih wwimi mm [IWů nm WIll

3 |4 ||Il||fl||l |||Il|l|||I|I||I|I||I|I||I |I|||ll|l Il Il || -- 9090016200l l Il l puy9999090óĺ6ž(jóž0240608030513 Illl j|||| mí ll||| IIIII HIII JIllt Illll mi tim ĺ||| tni

PUY9999090016200202406080305135



1

VIli. AkceptaČní ustanoveni
l) k přijetí návrhu této smlouvy stanovuje Provozovatel OS akceptační lhůtu v délce 90 dnů od okamžiku odeslání návrhu

V

této smlouvy žadateli.
2) Smlouva je uzavřena za předpokladu, že Žadatel nejpozději do konce uvedené 90denni lhůty vyhotoveni smlouvy

podepíše a zaŠle zpět Provozovateli OS. Jiná forma přijetí návrhu Smlouvy není možná. Pokud bude zaslaný podepsaný
výtisk Smlouvy obsahovat jakékoliv vpisky, dodatky či odchylky, k uzavřeni smlouvy nedojde.

3) Marným uplynutím akceptační lhůty návrh této smlouvy zaniká.

České Budějovice. V ,
dne: 08.06.2024 dne'

V

Za Provozovatele OS: La žadatele:

Alexander Nogrády
starosta
Město Český Krumlov

n ww[wi ihiii wwrww [[řII um mím iiiwi WIľl mi

4 |4 9090016200
||Ill|ll| ll hill |j|||j |I||Ĺ |j||j |I||I il||| Illll lllú Hill puy999909001620020240608030513 IIIE Illll I[|g| 1Mll Ulll ||||| II|I| Illll mi |||jf Kíll llll
PUY9999090016200202406080305135




